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ročník XXIII

Vážení spoluobčané,

prázdniny skončily, uplynuly opět jako 
voda a je tu začátek školního roku. 
Nejvíc práce budou mít učitelé s pří-
pravou začátku nového roku, ale po 
zaslouženém odpočinku si ji určitě bu-
dou vychutnávat. Žákům zase nastane 
pravidelný režim a zapojí se s chutí  
a elánem do života školy a událostí 
kolem dokola. Všichni už se těšíme na 
pondělí 4. září, kdy proběhne v areálu 
základní školy slavnostní zahájení škol-
ního roku 2017/2018 . Největší sláva to 
bude pro naše nové žáky – prvňáky, kte-
ří vykročí na svou další důležitou cestu 
životem.
 	 Letošní léto nám všem přálo. Počasí 
bylo stálé, padaly i teplotní rekordy, 
málo pršelo. Dovolenou jste si jistě uži-
li všichni v pohodě, ať už v okolí obce,  
v republice nebo v zahraničí, a s elá-
nem zase pracujete. A určitě se budete 
zapojovat do dění obce. Letos nás čeká 
ještě spousta akcí, které pro vás při-
pravují dobrovolně ochotní lidé z obec-

 

ních organizací, spolků a školy. Mů-
žete se těšit například v září na akci 
Českoveský Yarda, Svotováclavská 
vyjížďka, 5. října na tradiční setkání  
s dříve narozenými, dále na Pohádko-
vý les a 11. listopadu nás opět čeká 
Českoveský bál.
 	 Jistě jste si všimli, že v obci pro-
bíhají různé práce. Snažíme se obec 
udržovat čistou a pěknou, za což dě-
kujeme našim pracovníkům, kteří se  
o údržbu zeleně a pořádek starají.
A taky budujeme a opravujeme. Je 
dokončena oprava místní komunika-
ce (nový asfaltový povrch, obrubníky)  
K Zahrádkám, Jánského u kryté-
ho bazénu, Jánského u č.p. 241. Do 
konce září by mělo být hotové parko-
viště naproti krytému bazénu a ulice  
K Zahrádkám až k paní Dostalové.  
V areálu základní školy až ke knihov-
ně bylo zřízeno nové veřejné osvětlení 
a u jídelny se dodělává parkoviště, 

kde bude 9 stání. Také byla opravena 
střecha téměř za ¾ mil. Kč na byto-
vém domě č.p. 323 (naproti Jednotě) 
a ve 4 obecních bytech byla provede-
na výměna z neekonomického a ne- 
ekologického vytápění na ekonomické 
a ekologické vytápění (plynofikace). 
Nezapomínáme ani na mateřské ško-
ly v obci – MŠ Jesenická bude mít do 
konce srpna hotovou přístavbu zastře-
šení vchodu a MŠ Holanova do konce 
září dětské hřiště. Proto vás žádáme, 
ať jste vstřícní k případným výlukám  
a omezením v obci, které mohou na-
stat.
 	 Na závěr vám všem přeji, abyste 
si užili ještě letního počasí a využili 
svého volna k případným turistickým 
vycházkám po našem krásném okolí  
a také navštívili (kdo tak ještě neuči-
nil) „naši stezku“.

Alena Krčmářová   

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 29.09.2017 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích probíhá poslední pá-
tek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení 
poplatku za odpad na rok 2017. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během 
roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

•	 Upozorňujeme občany, aby uhradili poplatek za odpad na 2. pol. 2017 a vyhnuli se tak upomínkovému řízení.

•	 Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku ze psů a poplatku za pronájem pozemků byla do 31.03.2017! 
Žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co nejdříve učinili a vyhnuli se tak upomínkovému 
řízení!

•	 Další zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves by mělo proběhnout ve čtvrtek 21. září 2017 od 17.00 hod. v hotelu 
Zlatý Chlum. 
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Bioodpad
Co do nádob na bioodpad patří?

Obecní úřad Česká Ves

z kuchyně:
•	 zbytky ovoce 
•	 zbytky ze zpracování zeleniny
•	 zbytky z kávy a čaje
•	 skořápky z vajíček a ořechů
•	 papírové utěrky a ubrousky

ze zahrady:
•	 posekaná tráva, listí, větvičky
•	 plevele, zbytky zeleniny
•	 piliny, hobliny, kůra
•	 popel ze dřeva
•	 trus býložravých hospodářských zvířat

Co do nádob na bioodpad nepatří?
•	 kosti, odřezky masa, kůže 
•	 stolní oleje a tuky 
•	 potraviny, které prošly tepelným zpracováním
•	 rostliny napadené chorobami
•	 chemicky ošetřené materiály – např. lakované dřevo

Označování budov
Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je vlastník nemovitosti povinen na svůj náklad označit budovu čísly určenými 

obecním úřadem a udržovat je v řádném stavu. Neoznačení budov komplikuje nejen práci doručovatelů listovních zási-
lek, ale může také zapříčinit špatnou orientaci při zásahu složek Integrovaného záchranného systému.

Tabulky s číslem popisným jsou pro vlastníky nemovitostí k dispozici na Obecním úřadě v České Vsi. Náklady spojené 
s domovními tabulkami hradí vlastník nemovitosti s výjimkou případů, kdy je změna číslování a názvu provedena úředně 
obcí Česká Ves.

Obecní úřad Česká Ves

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 3/2017 konané dne 22.06.2017

I. ZO bere na vědomí: 

1. 	 Odstoupení ……… od koupi nemovitosti části p.č.1240/5 v k.ú. Česká Ves, dle GP 1660-151/2016 –  
p. č. 1240/37 (1148 m2).

II. ZO schvaluje: 

1. 	 Hospodaření obce a závěrečný účet obce Česká Ves za rok 2016 se Zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření 
obce Česká Ves za rok 2016 dle předložených materiálů – se závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle 
§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Česká Ves ze dne 05.05.2017 Krajským úřadem Olomouckého kraje. Závěrečný účet obce Česká Ves za rok 2016  
s výsledkem bez výhrad. 

2. 	 Inventarizaci majetku, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv obce Česká Ves za rok 2016. Dle inventarizační zprávy 
stav zjištěný skutečností k 31.12.2016 souhlasí se stavem vykázaným k tomuto dni v účetnictví. 

3. 	 Účetní závěrku obce Česká Ves včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2016 sestavenou ke dni 
31.12.2016. Výsledek hospodaření bude proúčtován na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období, dnem schválení účetní závěrky.

4. 	 Plán práce Zastupitelstva obce Česká Ves na 2. pol. r. 2017. 
5. 	 Převod nemovitosti části p.č. 2543 v k. ú. Česká Ves za cenu 55,- Kč/m2 ……… (vyvěšeno: 04.04.–24.04.2017). 

Náklady s převodem nemovitosti (GP, vklad do KN, daň z nabytí nemovité věci) hradí nabyvatel.
6. 	 Revokaci usnesení ZO č. 2/2017, bod I/1 ze dne 11.05.2017.
7. 	 Rozpočtovou změnu č. 1/2017/ZO spočívající v rozpočtovém opatření 2LC, 3M. 

III. ZO ukládá: 

3/1 	Zástupcům obce Česká Ves v orgánech společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., vykonat kroky ve-
doucí ke zvolení Ing. Petra Mudry za člena Představenstva společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.

•	 popel z uhlí, cigaret
•	 prachové sáčky z vysavače
•	 exkrementy masožravých zvířat
•	 časopisy a jiné tiskoviny
•	 plasty, sklo, kovy, kameny
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SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 30. září od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před da-
ným termínem u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. Tento elektroodpad vám bude poté odvezen mezi 9.00 a 11.00 hod.  
v daném termínu.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost 
a služba podle vašich přání a potřeb
Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatné-
ho života v domácím prostředí a aktivního využití volné-
ho času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachová-
vat vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele  
a blízké.

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 

Věková struktura:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0–4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
a/	 podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
b/	 umožnění samostatného rozhodování klientů o vlast-

ním životě
c/	 pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/	 pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života  

ve stávajícím domácím prostředí
e/	 podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 

zdravotní stav a sociální prostředí
f/	 podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povin-

ností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/	 rovnost bez diskriminace
b/	 dodržování práv klientů
c/	 zachování lidské důstojnosti
d/	 nezávislost a autonomie
e/	 respektování potřeb klientů
f/	 bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/	 individualizace podpory
h/	 flexibilita
ch/diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
1/	 stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, te-

lefonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS  
ve vchodu

2/	 kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu 
obce

3/	 pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky

4/	 platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřednic-
tvím pečovatelky

5/	 na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně  
do 30 dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76,  
790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180
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Mladí hasiči

JSDH Česká Ves

Rád bych vás opět v krátkém článku informoval o činnosti jednotky v posledních třech měsících. 
Členové jednotky pravidelně jednou v měsíci prováděli údržbu svěřené techniky a také procházeli školením. Bylo 

nutné nachystat výjezdové vozidlo LIAZ na STK, kterou tato cisterna zdárně prošla. V měsíci srpnu čeká to samé druhé 
vozidlo FORD.

V měsíci červnu jsme díky dotaci z Olomoucké kraje a příspěvku naší obce mohli zakoupit nové dýchací přístroje 
Dräger. Tyto jsou o několik generací novější, jsou lehčí, což ocení hlavně členové jednotky, kteří je využijí při zásazích. 
Na konci června nás pan Miroslav Čermák z HZS odborně proškolil, takže jsme mohli tyto dýchací přístroje zařadit do 
vybavení jednotky. 

Rád bych touto cestou poděkoval Olomouckému kraji za poskytnutí dotace a obci Česká Ves za zbývající částku, která 
byla nutná k dofinancování.

V květnu jednotka provedla ukázku činnosti na akci Dětský den a kácení májky, kde bylo možno vidět zásah na hořící 
osobní automobil.

Zásahů jsme za poslední tři měsíce měli celkem pět. V měsíci dubnu to byl požár komínu a planý poplach, v květnu 
požár průmyslového areálu v Písečné a v měsíci červnu technická pomoc a planý poplach. 

Petr Došek – velitel JSDH Česká Ves

Milí čtenáři, v minulém čísle Českoveského zpravodaje 
jste byli informování o pohárové soutěži mladých hasičů, 
která se konala u nás v České Vsi. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat za podporu všem, 
kteří se této soutěže zúčastnili a pomohli soutěž připravit. 
Poděkování patří také obci Česká Ves za dotaci (2.000,- Kč) 
na nákup pohárů a cen do této soutěže. Děkuji a těšíme 
se na další ročník této pohárové soutěže pro mladé hasiče. 

Renata Baďurová – vedoucí MH

Veterán klub Česká Ves uspořádal 12. srpna 2017  17. ročník Priessnitzova 
okruhu automobilových a motocyklových veteránů

Na sraz historických vozidel přijelo do České Vsi 37 motocyklových veteránů a 34 automobilových veteránů z ČR, 
Slovenska, Polska a Belgie.

Pořadatelé připravili pro účastníky orientační soutěž s plněním úkolů na trase Česká Ves – Hanušovice – chata Papr-
sek – Šléglov – Branná – Česká Ves.

Soutěž byla zařazena do seriálu MČR – PHV AVCC AČR pro vozidla vyrobená do r. 1986.
Účastníky přivítali: Jiří Hauerland – předseda Veterán klubu Česká Ves, Antonín Smažinka – sportovní komisař AVCC 

AČR, Alena Krčmářová – místostarostka obce Česká Ves a Josef Machač – místopředseda Veterán klubu. Soutěž byla 
odstartována intervalově v 10.30 hod.

V 17.00 hod. byly vyhlášeny výsledky a následovala veteránská diskotéka.
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Exkurze ve včelíně 
Včelařství je jedním z nejstarších oborů lidské společnosti. Se zálibou se mu věnuje mnoho včelařů v České repub-

lice a mezi ně patří i pan Jati z České Vsi. Rozhodli jsme se, že ho jednoho krásného slunečného dne s dětmi ze školní 
družiny navštívíme.

Manželé Jatiovi nás vřele přivítali. Pan Jati byl skvěle na malé všetečky připravený. Měl nachystaný celý úl, který ně-
které děti viděly zblízka poprvé v životě. Ukázal jim nástavky, rámky, dokonce dětem zapálil i kuřák, který se používá ke 

zklidnění včelek, a na fotografii viděly dokonce včelí matku. 
Dozvěděli jsme se, jak pracovité a pro nás užitečné vče-
ličky jsou. Otázky se jenom hrnuly a pan Jati na všechny  
s úsměvem na tváři odpovídal. 

Na závěr návštěvy nás čekalo velmi milé překvapení od 
paní Jatiové v podobě občerstvení, jak jinak než medové-
ho. Každý dostal malou lžičku a pustili jsme se do ochut-
návky jejich úžasného domácího medu. Od sklenic jsme se 
nemohli odtrhnout, jak byl skvělý. 

Touto cestou moc děkujeme manželům Jatiovým za 
příjemně strávené odpoledne. Vzpomínky na tento den 
nám všem vydrží na dlouhou dobu.

Jana Komínková, Petra Vedrová

Výsledky:
automobiloví veteráni
1. Pokorný Bohumír	 Prostějov	 TATRA 97	 r. v. 1938
2. Ston Vojtěch	 Bludov	 Hillman Linx	 r. v. 1962
3. Vícha Václav	 Hradec nad Moravou	 TATRA 603/2	 r. v. 1968
4. Valenta Pavel	 Bušín	 FIAT Berlina	 r. v. 1969

motocykloví veteráni
1. Trusík Bronislav	 Žeravice u Kyjova	 Ariel MF31 350	 r. v. 1931
2. Matuš Rostislav	 Ostrava	 Jawa ČZ 350	 r. v. 1959
3. Gottwald Pavel	 Jihlava	 DKW 500 SB	 r. v. 1935
4. Brož Pavel	 Přerov nad Labem	 Skutr ČZ 175	 r. v. 1961

Více informací najdete na www.veteranklub.cz
František Svačina

Na startu Chrysler – 4600 ccm z roku 1931 
Jaroslava Haladěje z Krnova

Kontrola na Paprsku - nejstarší účastnice Libuška Šulcová 
(81 roků) z Prahy na motocyklu BSA 770, který byl vyroben

v roce 1928
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Konec školního roku v barevné školičce
Měsíc červen se v barevné školce nesl v duchu pří-

prav na prázdniny. Děti se učily o dopravních prostředcích  
a pravidlech chování na silnici, povídaly si o tom, kam po-
jedou na výlety nebo dovolenou.

Pro nejstarší děti nastal čas loučení. Dne 19. června se 
všech 15 předškoláčků sešlo v sále Domu s pečovatelskou 
službou, kde se za přítomnosti paní ředitelky a učitelek  
z MŠ, pana starosty a paní místostarostky slavnostně roz-
loučily. Nechyběli zde všichni rodinní příslušníci. Děti se 
po krátkých úvodních slovech paní ředitelky a zástupců 
obce přítomným představily a předvedly krátký hudební 
program. Potom byl každý ošerpován a jako památku na 
školková léta dostal portfolio se svými fotografiemi a vý-
tvarnými pracemi. 

Válečnou expozici navštívil syn válečného zajatce z Anglie
O tom, že odkrývání historie je 

pravá detektivka jste si mohli přečíst 
v červencovém vydání Jesenického 
týdeníku od Pavla Macháčka. Je to 
pravda. Někdy na informaci čekám  
i tři roky a z toho se jiná vynoří zcela 
náhodně. Hledání osudů válečných 
zajatců se věnuji už jedenáct let. Za 
tu dobu se mi podařilo dohledat 1400 
jmen. Naposledy přibyla do sbírky 
jména 55 sovětských zajatců z tábora 
v Bílé Vodě. 

Na Jesenicko proudili zajatci té-
měř ze všech koutů světa. Velká část 
zajatců byla ze Spojeného králov-
ství Velké Británie, Severního Irska  
a jeho kolonií (známého jako Com-
monwealth). Přicházeli i zajatci  
z Francie, Polska. Nejvíce jich však 
přišlo ze Sovětského svazu.

Díky možnostem internetu se 
otevřela nová možnost komunikace  
s rodinami válečných zajatců. Spolu-
pracuji se skupinou, která pátrá po 

O několik dní později jsme na školní zahradě pro děti 
a rodiče společně s výborem rodičů připravili akci Wes-
ternové řádění. Kdo chtěl, přišel v převleku indiána nebo 
kovboje. Sešli jsme se u pravého indiánského totemu a po 
krátkém úvodu na děti čekalo několik tematických úkolů, 
jako třeba střelba vodní pistolí na bizona, hod kloboukem 
na cíl, jízda na živém koni, hledání pokladu, výroba náram-
ků a náhrdelníků, rýžování zlata…

Stejně jako každý rok, tak i letos budoucí prvňáčci spali 
se svými učitelkami ve školce. Byla to noc plná překvape-
ní: šli se podívat s baterkami do kostela, prošli se sklepe-
ním MŠ a nechyběla malá stezka odvahy.

Přejeme našim malým prvňáčkům úspěšný vstup do 
základní školy!

 Kolektiv MŠ Holanova

informacích o jednom z největších, 
táboru ve Slezsku, kterým prošlo 
více jak 300 000 zajatců (Lamsdorf – 
dnes Lambinowice v Polsku). A právě 
zde prohledávám příspěvky uživatelů 
(rodin válečných zajatců) a začát-
kem roku jsem narazil na fotografie 
z Mikulovic a Žulové. Slovo dalo slovo  
a návštěva Jesenicka se v červnu sta-
la skutečností.  David Pitt i se svou 
ženou Christinou Alkaff se ubytovali 
v Lipové a jedno odpoledne věnovali 
návštěvě našeho muzea. 

Phillip Bennett Pitt byl zajatec čís-
lo 9864/VIIIB Lamsdorf a část své-
ho zajetí strávil v Žulové (pracoval  
v lomu) a Mikulovicích. David si s se-
bou přivezl album, které opečovával 
jako své dítě. Nacházelo se v něm ně-
kolik desítek fotografií ze Žulové, Mi-
kulovic, Vidnavy, ale i Pardubic nebo 
Prahy. 

O tom, že Davidův otec byl za-
jatcem se dozvěděl teprve před ro-

kem, když stěhoval svou maminku do 
domova důchodců. Při úklidu domu 
narazil na toto album, ve kterém po 
více než sedmdesáti letech objasňuje 
historii svého otce. 

Když se tábory na Jesenicku začaly 
na jaře 1945 evakuovat, dotklo se to 
i Phillipa a jeho druhů. Postupně pro-
šli přes Kouty nad Desnou, Sobotín, 
Šumperk, Bludov, Zábřeh až na Svi-
tavsko, kde v okolí Rudoltic byli uby-
továni na jednom statku. Zde se mu 
podařilo s několika kamarády ukrást 
auto a z komanda utéct. Přidali se  
k partyzánům a na sklonku války se 
v prostoru Českomoravské vrchoviny 
zúčastnil útoků na ustupující němec-
ké jednotky. Po skončení bojů se přes 
Pardubice a Prahu vrátil zpátky do 
Anglie. 

Na závěr tohoto příjemného se-
tkání, které pomáhala překládat Lucie 
Kuncová (moc jí a jejímu příteli děku-
ji), jsem Davidovi předal malý dárek 
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Tři přednášky v muzeu obce Česká Ves
Vážení čtenáři Českoveského zpravodaje, zvu vás na 3 přednášky nejen o válečné historii Jesenicka, které se usku-

teční v měsíci září v muzeu obce Česká Ves nad Jednotou v místnosti s válečnou expozicí. Podařilo se mi oslovit zajímavé 
autory a věřím, že si každý najde to své. Přednáška Největší tajemství Třetí říše se bude konat 6. září 2017 od 
17.00 hod. Dne 19. září 2017 od 18.00 hod. se uskuteční přednáška s názvem Vlčí stopy a dne 27. září 2017 od 
17.00 hod. přednáška Lidé na Jesenicku. 

Podrobnější informace najdete na plakátech na plakátovacích plochách obce. Kvůli omezené kapacitě je dobré si 
místa předem zarezervovat na telefonním čísle 739 306 506.

Děkuji a těším se na setkání.
Roman Janas 

(hrníček s dominantou obce kostelem 
sv. Josefa) na památku. 

Díky fotografiím z Davidova alba 
jsem identifikoval místo v Žulové, kde 
byli zajatci ubytováni a vyrazil tam  

i s detektorem. Podařilo se mi najít 
anglický knoflík a víčko z plechovky  
z balíčku Červeného kříže. Tyto nálezy 
se už nyní staly součástí válečné ex-
pozice v našem muzeu. V brzké době 

přibude i jeden panel věnovaný právě 
Phillipu Bennettu Pittovi.

Roman Janas

Pokračování článku z minulého 
čísla Českoveského zpravodaje.

Pondělí ráno – snídaně u autobusu 
a přejezd 220 km do Gentu v Belgii. 
Po ubytování jedeme s Evženem na 
centrální parkoviště autobusů, kde 
obědváme svíčkovou s 5 knedlíky. Ná-
sleduje prohlídka historického centra. 
Město je úžasné – zapsané v UNESCU. 
V katedrále si prohlížíme Gentský ol-
tář (světová rarita) a další památky. 
Samozřejmě ochutnáváme výborné 

hranolky, které vynalezli v Belgii. Jak 
se říká, kdo neměl v Belgii hranolky, 
jako by tu nebyl. Večer volná zábava.

Úterý ráno – stojíme před hotelem 
v 7.30 připraveni naskočit do autobu-
su (autobus nemá kde zastavit – ulicí 
jezdí často tramvaje). Prší a my jede-
me do Brugg asi 60 km. Cestou ohří-
vám párky v autobusovém párkovaru. 
Před Bruggami na parkingu (přesta-
lo pršet) snídáme výborné párečky  
a chleba ze Selské pekárny. Ve městě 
parkujeme na centrálním parkovišti  

Zájezd veterán klubu 2017 – Německo, Holandsko, Belgie, Lucembursko  
(závěr)

a je rozchod. Bruggy jsou také zapsá-
ny v UNESCU. Město úžasné, poča-
sí nic moc. V katedrále Panny Marie  
s cihlovou věží vysokou 122 m (dru-
há nejvyšší věž v Belgii), si prohlížíme 
sochu Panny Marie od Michelangela. 
Další významná památka je Bazilika 
Kristovy krve. Zde mají ve skleněném 
tubusu Kristovu krev. Měli jsme štěstí 
– čekáme jen 10 minut, než tubus ob-
řadně donesou na krátkou prohlídku. 
Po třech hodinách odjíždíme z parko-
viště do Muzea atlantického valu na 
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burského (za manželku měl Elišku 
Přemyslovnu). Spokojeni se rozchází-
me k průzkumu města – na kafíčka, 
šmetrdolky a pivečko. V 6 hodin je-
deme na hotel u Lucemburského le-
tiště. Tady ohříváme poslední gulášek  
a piknikujeme.

Pátek ráno – snídaně u autobu-
su – sundání motocyklů a odjezd na 
krátkou 40km etapu do historického 
města Saarburg v Německu. Tady se 
kocháme, kávičkujeme a naposledy 
nakládáme motorky. Zdoláváme 250 
km do města Neckarsulmu a navště-
vujeme muzeum – NSU. Před prohlíd-
kou ještě na parkovišti obědváme. Na 
oběd máme výborné šunkové klobás-
ky ze Selské pekárny. Muzeum úžas-
né, mají tu hodně motocyklových uni-
kátů, i naši Čechii a závodní Jawu tu 
mají. Před odjezdem nakupuji čerstvé 
housky, chleba a odjíždíme na východ 
k našim domovům. Je večer a naše 
poslední večeře – dojídáme výborné 
šunkové klobásky a další většinou 
nezdravé pochutiny s německým čer-
stvým chlebem a houskami. Jíme za 
jízdy v autobusu, jelikož venku leje 
jako z konve. Domů do České Vsi při-
jíždíme v sobotu v 5 hodin ráno.

To je ve zkratce vše a již se těšíme 
na další zájezd.

Jiří Hauerland 
prezident veterán klubu

Turnaj ve fotbale O pohár starosty obce Česká Ves

Dne 15. července se jako každý rok konal na našem 
hřišti tento prestižní turnaj. Letos přijaly pozvání opět 
Dolní Jirčany, nováčkem se staly polské Glucholazy a kro-
mě našeho áčka, doplnil čtveřici účastníků B tým složený  
k příležitosti ukončení fotbalové kariéry Kamila Dostála, 
Petra Marcinova a Ladislava Kočího. Těmto třem je potřeba 
poděkovat za veškerou jejich práci pro náš klub a doufá-
me, že naše spolupráce s nimi bude i nadále pokračovat, 
zejména na trenérské úrovni. Počasí si s námi od začátku 
zahrávalo a první zápas musel být kvůli vydatné bouřce 
na několik minut přerušen. Nakonec se však umoudřilo  
a večerní již slunečné počasí přilákalo do domácích ochozů 
celkem slušnou návštěvu.

Jako první se utkal A tým domácích se silným soupe-
řem z Polska. Nejeden z nás měl na paměti krutý debakl 
z přípravného zápasu právě na půdě Glucholaz, kde jsme 

dostali ,,desítku“. Velmi kvalitní zápas nakonec rozhodla 
jediná branka Kamila Šebesty, která posunula naše áčko 
do finále turnaje. V druhém zápase se utkaly Dolní Jirčany 
s naším složeným béčkem. Středočeský klub tomuto zápa-
su vévodil a jediná kapka na jeho výhře 3:0 bylo zranění 
Romana Škrabala, pro kterého musela dojet dokonce sa-
nitka. Přejeme mu tímto rychlé zotavení po úrazu ramene. 
Za hosty se trefili naši bývalí hráči, právě Roman Škrabal 
a Martin Dostál. O třetí místo se pak po pauze utkaly tým 
Glucholaz a B tým Řetězárny. Konečná zasloužená remí-
za 1:1 dovedla oba dva týmy k penaltovému rozstřelu.  
V nich bohužel selhali právě se loučící Kamil Dostál a pak 
i Jakub Žák, a tak třetí místo nakonec poputuje za hranice 
naší republiky. Finálové utkání se neslo ve znamení hlavně 
jednoho fotbalisty a to Daniela Schneidera. Ten na hro-
tu útoku ukázal, že je před nastávající sezonou ve formě  

pobřeží Lamanšského průlivu. Motor-
káři na svých strojích, ostatní autobu-
sem. Počasí hrůza, silný vítr a přeháň-
ky. U muzea na parkingu s Evženem 
ohříváme guláš – ostatní jdou do mu-
zea. Konečně přijeli i zmrzlí motorkáři. 
Bohužel časově již nestíháme zajet do 
Dunkerku ve Francii. Obědváme, na-
kládáme motorky a jedeme na největ-
ší válečný hřbitov uchovávající ostatky 
padlých vojáků zemí Commonwelthu 
na světě. Hřbitov z 1. světové války 
leží asi 10 km od Ypres. V 7 večer 
přijíždíme do města Ypres a účast-
níme se ceremonie k uctění padlých  
v 1. světové válce u Meninské brány. 
Ta probíhá od roku 1923 každý den  
v 8 hodin večer. Jen ve druhé svě-
tové válce byl tento obřad přerušen. 
Měli jsme štěstí – obřadu se účastnili 
veteráni a vojáci z Nového Zélandu. 
Mezi vojáky byli i domorodí Maorové. 
Obřad úžasný, i pan velvyslanec z No-
vého Zélandu se účastnil. Plni dojmů 
jedeme do hotelu ve Francii cca 35 
km. Ještě krátký večírek na chodbě 
hotelu a další den za námi.

Středa ráno – 7.30 hod. odjezd do 
města Waterloo. Po snídani na vidlič-
ku u autobusu na parkingu navštěvu-
jeme muzeum bitvy u Waterloo. Při-
pomínám – u Waterloo došlo k drtivé 
porážce Napoleona. Muzeum má no-
vou moderní výstavní halu zakopanou 
v zemi. Tady koukáme na 15minutový 
film s 3D brýlemi – působivé. Také 

vystoupáváme na čtyřicet pět metrů 
vysoký pahorek, na jehož vrcholu je 
umístěna 28tunová mosazná socha 
lva, který cení zuby směrem k Fran-
cii. Byla to šichta – přes 200 schodů. 
Pan N a polovina zájezdu se výstupu 
neúčastnili. Ještě máme čas a tak ne-
chám demokraticky hlasovat, zda na-
vštívíme historické centrum Bruselu. 
Bohužel návštěva Bruselu byla zamít-
nuta o jeden hlas (škoda). Ve 3 hodiny 
odpoledne se ubytováváme v hotelu 
ve městě Charleroi. Tady máme dost 
času na piknik a také na oběd – podá-
vají se výborné ptáčky s rýží a rajča-
tovým salátem. Počasí dostalo rozum  
a začalo svítit slunce. Piknik pokračo-
val do pozdních večerních hodin.

Čtvrtek ráno – dnes máme snídani 
na hotelu. Posilněni jedeme autobu-
sem 200 km do Lucemburku. Napřed 
navštěvujeme hřbitov, kde je pohřbe-
no 5 000 amerických vojáků. Je tu 
pohřbený i generál George Patton, 
který se stal obětí dopravní nehody 
po skončení války. Na vlastní žádost 
je pohřbený mezi svými vojáky. I tady 
jsme byli svědky vzdání pocty americ-
kým vojákům padlým ve druhé světo-
vé válce. Účastnili se ho tři veteráni, 
kteří měli s sebou vojenskou zástavu. 
Vzpomínka se konala v malé kapli na 
hřbitově. Dojatí jedeme do centra 
města. Společně navštěvujeme ka-
tedrálu a tiše postojíme před hrobem 
našeho českého krále – Jana Lucem-
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Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim 2017

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
So 5. 8. - 17:00
Č. Ves - Litovel
Ne 13. 8. - 17:00 So 12. 8. - 17:00
hřiště: umělka Konice
Konice - Č. Ves St. Červ. Voda - Č. Ves B
So 19. 8. - 16:30 So 19. 8 . - 14:00
Č. Ves - Maletín Č. Ves B - Vápenná
Ne 27. 8. - 16:30 Ne 27. 8. - 10:15 So 26. 8. - 14:00
Paseka - Č. Ves Č. Ves B - Černá Voda Štíty - Č. Ves
So 2. 9. - 16:00 Ne 3. 9. - 10:15 So 2. 9. - 13:30 So 2. 9. - 13:30 Po 4. 9. - 16:30
Č. Ves - Chválkovice Č. Ves B - Lipová-lázně Č. Ves - Zvole Žulová - Č. Ves Žulová - Č. Ves
So 9. 9. - 16:00 So 9. 9. - 16:00 hlášenka - So 9. 9. - 10:00 Po 11. 9. - 16:30
Bohdíkov - Č. Ves Bernartice - Č. Ves B Rapotín - Č. Ves Č. Ves - Černá Voda Č. Ves - Jeseník
So 16. 9. - 15:30 Ne 17. 9. - 10:15 So 16. 9. - 13:00 So 16. 9. - 13:00 So 16. 9. - 10:00
Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves B - Žulová Č. Ves - Nový Malín Zl. Hory - Č. Ves Zl. Hory - Č. Ves
Ne 24. 9. - 15:30 So 23. 9. - 15:00 Ne 24. 9. - 10:00 So 23. 9. - 10:00 Po 25. 9. - 16:30
Haňovice - Č. Ves Velká Kraš - Č. Ves B Petrov - Č. Ves Č. Ves - Mikulovice Č. Ves - Mikulovice

Čt 28. 9. - 10:00 Čt 28. 9. - 16:30
Č. Ves - Vidnava Č. Ves - Vidnava

So 30. 9. - 15:00 Ne 1. 10. - 10:15 So 30. 9. - 12:30 So 30. 9. - 12:30 So 30. 9. - 10:00
Č. Ves - Slavonín Č. Ves B - Kunětice Č. Ves - Bludov Javorník - Č. Ves Javorník - Č. Ves
So 7. 10. - 15:00 Ne 8. 10. - 10:15 So 7. 10. - 12:30 So 7. 10. - 10:00 Po 9. 10. - 10:00
Č. Ves - Bělkovice Č. Ves B - Javorník Č. Ves - Leština Lipová-lázně - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves
So 14. 10. - 15:00 So 14. 10. - 15:00 So 14. 10. - 12:30 So 14. 10. - 10:00 Po 16. 10. - 16:30
Náměšť - Č. Ves Skorošice - Č. Ves B Bohdíkov - Č. Ves Č. Ves - Supíkovice Č. Ves - Bělá
So 21. 10. - 14:30 Ne 22. 10. - 10:15 So 21. 10. - 12:00 So 21. 10. - 12:00 Po 23. 10. - 16:30
Č. Ves - Mor. Beroun Č. Ves B - Bělá Č. Ves - Dubicko Bernartice - Č. Ves Vápenná - Č. Ves
So 28. 10. - 14.30 So 28. 10. - 14:30
Hlubočky - Č. Ves Supíkovice - Č. Ves B
So 4. 11. - 14:00 So 4. 11. - 14:00
Litovel - Č. Ves Černá Voda - Č. Ves B
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Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim 2017

A mužstvo SK Řetězárna B mužstvo SK Řetězárna

a hattrickem přispěl ke konečné výhře našeho áčka nad 
Dolními Jirčany 4:2. Hosté korigovali stav až v úplném zá-
věru, kdy už prohrávali 0:4 a díky tomu zůstal pohár za 
vítězství v letošním turnaji doma.

Velké poděkování patří všem, kteří se na letošním 
ročníku podíleli. Zejména je potřeba poděkovat hlavním 
partnerům akce, což byla Řetězárna a.s., obec Česká Ves  
a Plzeňský Prazdroj. Poděkování patří také všem ostatním 
našim sponzorům, kteří věnovali hodnotné ceny do tom-
boly.

Letošní turnaj je tedy za námi a my už se těšíme na  
5. srpna 2017 – na ostrý start nového ročníku fotbalových 
soutěží, kdy hned v prvním kole přivítáme jednoho z čer-
ných koní následujícího ročníku 1.A třídy, tým Litovel. 

Fotogalerie turnaje:
http://oskarphoto.rajce.idnes.cz/15.7.2017_O_pohar_sta-
rosty_Ceske_Vsi_2017

Sestava A týmu: Michálek – Křivan, Maceček J., Kočí, Vla-
chopulos – Pessel, Chromek, Mazánek, Schneider – Še-
besta, Jati 
Střídali: Rupa, Litvík
Rozhodčí turnaje: Milan Jurčák, Jiří Juřátek a Luboš Ha-
bermann

Ladislav Valouch
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

•	 Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou 
zdarma k vyzvednutí sáčky na psí exkrementy. 

•	 V úterý 10.10.2017 v 18.00 hod. v Kapli Jeseník se bude konat kulturní akce „Hovory od klavíru“ za účasti Ing. Dany 
Drábové Ph.D., Prof. MUDr. Jaroslava Michálka, Ph.D. a Jiřího Holoubka. Více informací k této akci v příštím vydání ČVZ. 

V měsíci červnu, červenci, 
a srpnu významné jubileum 
oslavili: 

Jan Kaděra
František Orel 
Jiří Podlaha 
Miroslav Kratochvíl 	 75 let 
Eva Knedlová 
Jiřina Ryšavková 
Věra Erteltová 
Zdeňka Lukešová 
Milada Kozlová 
Marie Korejtková 
Helena Sablíková 
Marie Lukešová 
Anastasie Kňazovčíková 
Miroslav Pohl

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

•	 U příležitosti prvního výročí úmrtí pana Jana Šašvaty uveřejňujeme v tomto čísle Českoveského zpravodaje křížov-
ku, kterou pan Šašvata sám vytvořil. 

Vzpomínka 
Dne 3. srpna 2016 uplynul 1 rok od úmrtí pana Jana Šašvaty, který byl 
stálým spolupracovníkem s naší redakcí Českoveského zpravodaje. Od 
čísla 7-8/1995 pravidelně dodával křížovky s tematickými tajenkami, kte-
ré sám vytvářel.

Vzpomíná Redakční rada ČVZ. 

-red-

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a sou-
kromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající 
se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění poz-
dějších předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na 
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blaho-
přání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

V měsíci červnu se narodila

Nikol Beňová 

•	 Kvalitní kompost ze zpracované zeleně od občanů a z obecních ploch je opět nepravidelně ukládán vedle panelové 
cesty v bývalém zahradnictví. Tuto černou hlínu si můžete odebírat v přiměřeném množství. 
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Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. 	prokapání, lyže, část ucha 
B. 	záporka, časový úsek, ženské jméno 
(22. 3.), latinsky přes, chem. zn. hliníku
C. 	větrání (psáno odzadu), zn. citlivosti 
filmů, rutinní přístup
D. 	německy pod, koryta, poskoky 
E. 	odezva (ohlas), letadlo (dětsky), cizo-
krajné ovoce 
F. 	 1. ČÁST TAJENKY 
G. 	otřes, nemoc šílených krav, slovensky 
jak, sluchový orgán, plastikový model
H. 	zbraň kovbojů (psáno odzadu), listna-
té stromy, opak sterea 
I. 	 polská řeka, květena, jsou nejistí 
J. 	2. ČÁST TAJENKY 
K. 	postupoval linutím (zápach), lámeme 
(lidově), oschne na povrchu 
L. 	uhlovodík, provedeš zapálení, osivo
M. 	obrácení (psáno odzadu), nákres, bo-
hoslužební stůl 
N. 	karetní výraz, tečka (zastarale), chem.
zn. dusíku, bodná zbraň, SPZ Karviná 
O. 	sportovní nářadí, náš autobazar, vo-
jenské hlášení 

Svisle: 
1.	 autoobutí, část kamen, velký trh
2.	 rčení… pic bum, čili, nalévat (I=Í), la-
tinsky vzduch
3.	 použít pluh, ačkoliv, kosové, bývalá 
prodejna papíru, tužek atd. 
4.	 materiál na zátky, zn. kosmetiky, ša-
šek, část úst (psáno odzadu) 
5.	 slovensky akr, cizí noviny (zkr.), spásal 
(A=Á), ruské kosmické těleso
6. 	 lida (A=Á), severský skřítek, slabší 
lana
7. 	 Svaz evropských analytiků (zkr.), ze-
leninové pokrmy, sbírky fotografií (Á=A), 
řadová číslovka (A=Á) 
8. 	 žací nástroj, vedoucí univerzity, zby-
tečná (A=Á)
9. 	 seriálová sestra, bez bot, sólový zpěv 
v opeře, hudební nástroj (strunný)
10. 	chem. prvky zn. Ba, kunovitá šelma, 
vyslanec (I=Í)
11. 	hudební dílo, zesílený zápor, ostýchání 
(psáno odzadu), kůlna 
12. 	letecká jednotka, nula, deficit (A=Á), 
lépe 
13. 	umělecká trojice, naše vojsko (zkr.), 
píka (I=Í), ostře 
14. 	čárový kód, herna, italsky tři, země-
dělská míra (Á=A)
15. 	boxer USA Casius…, řešeto (I=Í), 
udělat uzávěrku (I=Í)  

Pomůcky: BSE, ZOND, AERACE, PER, 
CLAY, UNTER

Tajenka: Roku 1757 byl u nově zřízeného soudu ve Vidnavě 
sťat mečem…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.09.2017.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 6-7/2017: ...letní radosti
Vylosována byla: Pavlína Machalová, Česká Ves

Blahopřejeme


